
拝啓 初夏の候、貴事業所ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご 

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「令和４年度 就労継続支援事業所検討会」のご案内を申し上げます。平成２８年 

度から始まった「帯広市自立支援協議会 就労・社会活動部会」も６年目に入り、就労系 

福祉サービス事業所の皆さんにもたくさんご参加いただいているところです。 

地域状況を考えると、令和３年３月に企業の法定雇用率が引き上げられたこともあり、雇

用を希望する企業からの相談が増えている実態があります。今年度の帯広市・ハローワークの

重点項目にも、就職者数・雇用企業数、双方への働きかけが挙げられています。また、その一

方で、就労準備が整わない状況での就職や離職、就職したいという利用者の希望に振り回

される支援者側の戸惑いの声も届いております。 

そこで、就労継続支援事業所の皆さんへの情報提供や運営の在り方の検討をする機会を

設け、皆さんとの連携を行うことを当センターとしても目標にしております。 

時節柄お忙しい状況とは思いますが、趣旨に賛同いただき、参加くださいますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・日  時  令和 4 年 6 月 23 日（木） 16：00～17：30 

・場  所  ソネビル 6 階 会議室（帯広市西 6 条南 6 丁目 3 ソネビル） 

       ※リモートでの参加も可能ですので、お問い合わせください 

・参集範囲  十勝管内の就労継続支援事業所 

・内  容  地域の就労支援に関わる課題の整理 

       活用できる資源のご紹介（体験実習・共同アセスメントなど） 

・駐 車 場  帯広市役所南側駐車場をご利用ください 

       ※当日会場で駐車印をご用意いたします（入場時には「障がい福祉課」と 

お伝えください） 

・注意事項  当日はマスク着用にてご参加いただき、当研修における新型コロナウイルス感染

拡大予防対策へのご協力をお願い申し上げます 

・申込締切  令和 4 年 6 月 10 日（金） 

・申込方法  別紙「申し込み票」を E-MAIL で送信ください 

 以上 

 
 

 

 

令和 4 年 5 月 20 日 

 

令和４年度 就労継続支援事業所検討会 開催のご案内 
 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 
 



就労継続支援事業所の皆様へ

十勝の就労課題や就職にむけての方法など、皆で

学び横のつながりも作りませんか？

令和4年6月23日（木）
16：00～17：30

ソネビル6階 会議室
会

お申込み・お問い合わせは

十勝障がい者就業・生活支援センター だいち
担当：増田・福山

TEL 0155-24-8989

URL http://wｗｗ.keisei-kai.jp/daichi
E-mail

FAX
0155-24-8989 daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

0155-20-7367

日時

会場
※リモート参加も可能ですので、お問い合わせ下さい

（帯広市西6条南6丁目3）

就労継続支援事業所検討会

施設外就労はどの
ようにすすめて

いるの？

日中活動が
マンネリ化している



 
 

 

 

 

 

 ※申込用紙は当センターHP の「各種様式ダウンロード」より申込書をダウンロードすることができます 

 

■参加者の把握や連絡の行き違いがないようにするため、メールでの申込みにご協力ください 

   

 

 

■不明点への問い合わせやメールでの申込みが難しい場合は、下記電話番号にご連絡ください 

事業所名  

事業所種別 
（〇で囲んでください） 

 A型  ・  B型   

 多機能（ 移行 ・ A ・ B ） 

電話番号  

メールアドレス  

参加希望者名 役職・職種 福祉経験年数 
（うち就労支援経験年数） 

     年（  年） 

     年（  年） 

     年（  年） 

TEL：0155-24-8989 （担当 増田・福山） 

MAIL：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp（研修専用メール） 

申込み締め切り 
令和 4年 6月 10日(金) 

令和 4年 6月 23日（木）開催  

「令和 4年度 就労継続支援事業所検討会」 申込書 

 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

